Протокол №2/15/23
открытого аукциона № 15/23 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула

г. Тула                                                                                                            29.08.2023 г.

Организатор торгов: управление экономического развития администрации города Тулы.
Место проведения аукциона: г. Тула, ул. Советская, 112 каб. №3.
Дата, время проведения: 29 августа 2023 г., 10:00 час.
Дата, время окончания аукциона: 29 августа 2023 г., 12:10 час.
Состав комиссии определен Приказом управления экономического развития администрации города Тулы от 21.02.2014 № 4/1 (в редакции приказа № 75 от 30.06.2023) «Об утверждении состава аукционной комиссии»:
Председатель комиссии:
1) А.А. Ильинский - отсутствует
Заместитель председателя комиссии:
2) О.В. Грачев
Секретарь комиссии:
3) Г.А. Горбунова
Члены комиссии:
4) Л.В. Потапова
5) П.А. Кузнецов
     6) А.А. Анисимова
     7) Л.М. Капелюха
Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии.
Повестка дня:
1. Объявление заместителем председателя комиссии об открытии аукциона, представление участников аукциона.
1. Выборы аукциониста.
Решение комиссии:
1. Избрать аукционистом – Грачева О.В.
1. Результаты голосования: «за» - 6, «против» - нет, «воздержался» - нет
1. Аукционист начинает вести аукцион. Он объявляет правила и порядок проведения аукциона, оглашает номера лотов, местоположение, тип, специализацию нестационарных торговых объектов, начальную цену, шаг аукциона, номер карточки участников аукциона по данным лотам.

1

Приложение к извещению
Таблица лотов открытого аукциона № 15/23

	№
Лота
	Местоположение

	Тип

	Специализация
	Период размещения

Лоты №№ 1-8 -месяцы.
Лот № 9 – дни.

	Площадь

кв. м
	Начальная цена
за период размещения
(руб.)
	Шаг аукциона

5%
(руб.)
	Размер задатка
(руб.)

Лоты №№ 1, 3-8 - 10%, но не менее 50000 (пятидесяти тысяч) рублей, от начальной цены (в случае если начальная цена превышает 50 000 рублей). Лот № 2 – 100% (в случае если начальная цена равна или составляет менее 50 000 рублей).
Лот № 9 – 100%.
	Проведение
аукциона среди субъектов
малого или
среднего предпринимательства

	1.
	Советский территориальный округ, ул. Мира, д. 60
	киоск
	Хлеб, хлебобулочные изделия
	60
	6
	270 637
	13 532
	50 000
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, пос. Плеханово, ул. Заводская, д. 24
	Киоск-автомат
	Питьевая вода
	60
	4
	30 576
	1 529
	30 576
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, пос. Ленинский, ул. Центральная, д. 1-б
	павильон
	Продукция общественного питания
	84
	40
	305 760
	15 288
	50 000
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, ул. Кабакова, д. 79
	киоск
	Молочная продукция
	60
	9
	52 526
	2 626
	50 000
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, пос. Косая Гора, ул. Ген. Горшкова, д. 1
	киоск
	Продукты питания в промышленной упаковке
	60
	6
	63 630
	3 181
	50 000
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, пос. Косая Гора, ул. М. Горького (между домами № 16 и № 22)
	киоск
	Хлеб, хлебобулочные, кондитерские изделия
	60
	6
	63 630
	3 181
	50 000
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Карпова/Шишкова
	павильон
	Резка стекла
	84
	30
	154 077
	7 704
	50 000
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Луначарского, в р-не дома 14
	павильон
	Печатная продукция
	84
	16
	266 246
	13 312
	50 000
	+

	1.
	Центральный территориальный округ, ул. Рязанская, д. 9-б
	Передвижной торговый объект «бахчевой развал»
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	62
	15
	39 620
	1 981
	39 620
	+

5

Организатор ведет аудиозапись аукциона.
По лотам №№ 5, 6, 9 заявок не поступило, в соответствии с подпунктом 3 пункта 74 аукционной документации признать аукцион по данным лотам несостоявшимся.
На участие в аукционе по лотам: №№ 2, 3, 4, 8 поступили и допущены к участию в аукционе по 1 заявке.
В соответствии с подпунктом 1 пункта 74 аукционной документации признать аукцион по лотам: №№ 2, 3, 4, 8 не состоявшимся.

В аукционе по лоту № 1 участвуют участники с карточками № 1, 2

	№
лота
	Адрес объекта
	Тип
	Специализация
	Начальная цена
	Шаг аукциона

	1
	Советский территориальный округ, ул. Мира, д. 60
	киоск
	Хлеб, хлебобулочные изделия
	270 637
	13 532

	  № заявки
	№ карточки
	Наименование участника подавшего заявку

	1
	1
	ООО «Хлебсервис»

	2
	2
	ИП Королева Ольга Сергеевна

Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения о цене по лоту № 1.
Участник аукциона с карточкой номер 2 предложений о цене лота не сделал.
Окончательное предложение о цене лота 270 637 (двести семьдесят тысяч шестьсот тридцать семь) рублей, сделал участник аукциона, номер карточки 1.
 Других предложений не поступило.

Победитель аукциона:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	1
	ООО «Хлебсервис»
	г. Тула, ул. М. Горького, д. 230, корп. А, оф. 10
	7103027776

В аукционе по лоту № 7 участвуют участники с карточками № 3, 4, 5

	№
лота
	Адрес объекта
	Тип
	Специализация
	Начальная цена
	Шаг аукциона

	7
	Зареченский территориальный округ, ул. Карпова/Шишкова
	павильон
	Резка стекла
	154 077
	50 000

	  № заявки
	№ карточки
	Наименование участника подавшего заявку

	1
	4
	ООО «Профтрейд»

	2
	3
	ИП Ульянова Наталия Валериевна

	3
	5
	ИП Бабаян Арман Мелсикович

[bookmark: _GoBack]Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения о цене по лоту № 7.
В соответствии с п. 61 аукционной документации в ходе проведения аукциона аукционистом с согласия всех участников аукциона «шаг аукциона» был увеличен на кратное количество «шагов аукциона».
Предпоследнее предложение о цене лота 399 444 693 (триста девяносто девять миллионов четыреста сорок четыре тысячи шестьсот девяносто три) рубля сделал участник аукциона номер карточки 4.
Окончательное предложение о цене лота 407 148 693 (четыреста семь миллионов сто сорок восемь тысяч шестьсот девяносто три) рубля, сделал участник аукциона, номер карточки 5.
 Других предложений не поступило.

Победитель аукциона:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	5
	ИП Бабаян Арман Мелсикович
	Г. Тула, ул. Санаторная, д. 9б, кв. 142
	710312568108

Участник сделавший предпоследнее предложение о цене лота:
	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	4
	ООО «Профтрейд»
	Г. Тула, ул. Платоновская, д. 15
	71000287889

В соответствии с пунктом 76 аукционной документации заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по начальной цене аукциона со следующим участником аукциона:

- лот № 2 по начальной цене 30 576 (тридцать тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей с ООО «Регион Телеком»

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	2
	ООО «Регион Телеком»
	Тульская обл., Ленинский р-он, пос. Шатск, ул. Садовая, д. 12
	7130501868

- лот № 3 по начальной цене 305 760 (триста пять тысяч семьсот шестьдесят) рублей с ИП Погосян Эдгар Спартакович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	3
	ИП Погосян Эдгар Спартакович
	Г. Тула, ул. М. Горького, д. 1б, кв. 208
	710309242530

- лот № 4 по начальной цене 52 526 (пятьдесят две тысячи пятьсот двадцать шесть) рублей с ИП Жуган Максим Алексеевич

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	4
	ИП Жуган Максим Алексеевич
	Г. Тула, ул. Пушкинская, д. 32, кв. 291
	710602272744

- лот № 8 по начальной цене 266 246 (двести шестьдесят шесть тысяч двести сорок шесть) рублей с ООО «Торговый Дом «КАРДОС»

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	8
	ООО «Торговый Дом «КАРДОС»
	Г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Даниловский, ул. Ленинская Слобода, д. 19, помещ. 62/1
	7722313742

Ознакомить всех участников аукциона с настоящим протоколом № 2/15/23 открытого аукциона № 15/23 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

_________________          О.В. Грачев

__________________  Г.А. Горбунова

__________________    Л.В. Потапова
__________________    П.А. Кузнецов
__________________ А.А. Анисимова
_________________    Л.М. Капелюха

__________________________________ ООО «Хлебсервис»
__________________________________ ИП Королева Ольга Сергеевна
__________________________________ ООО «Регион Телеком»
__________________________________ ИП Погосян Эдгар Спартакович
__________________________________ ИП Жуган Максим Алексеевич
__________________________________ ООО «Профтрейд»
__________________________________ ИП Ульянова Наталия Валериевна
__________________________________ ИП Бабаян Арман Мелсикович
__________________________________ ООО «Торговый Дом «КАРДОС»

7